

Program współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu Społecznego

WYNIKI KONSULTACJI SPOŁECZNYCH - KRYTERIA WYBORU PROJEKTÓW RPO WL 2014-2020
dla Działania 11.3 – *Ekonomia społeczna* (typy projektu nr 1-3 w SZOOP)

Lp.	Podmiot zgłaszający UWAGĘ (imię i nazwisko lub nazwa instytucji, adres e-mail oraz status prawny podmiotu)	Etap Oceny/ LP i Nazwa kryterium	Treść UWAGI oraz proponowane nowe brzmienie zapisu	Uzasadnienie proponowanej UWAGI	Stanowisko IZ RPO/ DW EFS
1.	Stowarzyszenie na rzecz Integracji Społecznej "Modrzew" 21-040 Świdnik, ul Raclawicka 38-44, lok 307, modrzew@modrzew.org stowarzyszenie	Kryteria formalne specyficzne Nr 2 Liczba wniosków	<p>W karcie działania wskazano: „Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES) składa nie więcej niż cztery wnioski o dofinansowanie projektu w konkursie, przy czym nie więcej niż jeden wniosek na dany subregion województwa lubelskiego. Wykaz subregionów znajduje się w Regionalnym Programie Rozwoju Ekonomii Społecznej w Województwie Lubelskim do roku 2020, aktualnym na dzień ogłoszenia konkursu.”</p> <p>Proponowane brzmienie: „Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES) składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w konkursie, przy czym nie więcej niż jeden wniosek na dany subregion województwa lubelskiego. Wykaz subregionów znajduje się w Regionalnym Programie Rozwoju Ekonomii Społecznej w Województwie Lubelskim do roku 2020, aktualnym na dzień ogłoszenia konkursu.”</p>	<p>Proponowane jest zmniejszenie liczby możliwych do złożenia wniosków do dwóch przez jeden OWES. Dotychczas ogłaszane w ramach działania konkursy nie dopuszczały możliwości złożenia więcej niż dwóch wniosków w ramach konkursu. Na terenie woj. lubelskiego jest 5 przyznanych akredytacji OWES. Obecnie trwa nabór na akredytacje co oznacza że podmiotów akredytowanych może być więcej. Pozostawienie, tak jak w przypadku poprzednich naborów liczby dwóch możliwych do złożenia wniosków przez jeden OWES nadal umożliwia sprawną realizację działań. Dopuszczenie możliwości złożenia czterech wniosków przez jeden OWES może doprowadzić do sytuacji w której jeden OWES będzie obsługiwał całe województwo lubelskie, co jest tożsame z pozbawieniem środków na działania wspierające sektor ekonomii społecznej pozostałych OWES. Biorąc pod uwagę zapisy Regionalnego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej w Województwie</p>	<p>Uwaga nieuwzględniona.</p> <p>Celem proponowanego kryterium jest zapewnienie konkurencyjności projektów na usługi świadczone przez OWES – zgodnie z ideą konkursu – oraz zapewnienie ciągłości usług OWES we wszystkich subregionach województwa lubelskiego.</p> <p>Zgodnie z argumentacją przytoczoną w uzasadnieniu uwagi podkreślającą fakt, że liczba podmiotów posiadających, lub potencjalnie mogących posiadać akredytację jest większa niż liczba subregionów wyodrębnionych w województwie lubelskim, wskazane jest stworzenie warunków umożliwiających równą i uczciwą konkurencję podmiotów składających wnioski o dofinansowanie. Warto pamiętać, iż akredytacja przyznawana jest na obszar całego województwa, a nie na konkretne subregiony.</p> <p>Proponowane kryterium nie stoi w sprzeczności z założeniami Regionalnego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej w</p>

				<p>Lubelskim do roku 2020 stoi to w sprzeczności z założeniami programu, gdzie wskazano że na terenie woj. działa 4 akredytowane OWES. Możliwość przyznania dofinansowania jednemu akredytowanemu OWES uniemożliwia osiągnięcie danego wskaźnika w RPRES. Założone kryterium może negatywnie wpłynąć także na efektywność ewentualnie wyłonionych projektów. Rozwój ekonomii społecznej jest procesem długofalowym i wymaga dużego zaangażowania w środowisko lokalne. Tymczasem kolejne zmiany podmiotów oferujących wsparcie w ramach danego subregionu nie wpłynie pozytywnie, lecz wręcz przeciwnie negatywnie mogą doprowadzić zarówno do dużych trudności w realizacji projektów jak również do braku możliwości osiągnięcia wskaźników programu na zakładanym poziomie.</p> <p>Proponowana zmiana kryterium ma na celu precyzyjne zaplanowanie przedsięwzięcia przez wnioskodawców, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności projektów oraz jakości składanych wniosków o dofinansowanie. Wymóg sformułowany w treści kryterium wynika również ze specyfiki konkursu, którego przedmiotem są m.in. usługi świadczone przez OWES.</p>	<p>Województwie Lubelskim do roku 2020. Kryteria w konkursie zakładają realizację oddzielnych projektów w 4 subregionach, w związku z czym wskaźniki będą liczone i realizowane w ramach 4 oddzielnych realizowanych projektów.</p>
2.	<p>Stowarzyszenie na rzecz Integracji Społecznej "Modrzew" 21-040 Świdnik, ul Raclawicka 38-44, lok 307, modrzew@modrzew.org stowarzyszenie</p>	<p>Kryteria formalne specyficzne Nr 10 <u>Okres świadczenia usług OWES:</u></p>	<p>W karcie działania wskazano: „Projekt przewiduje świadczenie usług OWES przez co najmniej 36 miesięcy. Kryterium ma zastosowanie wyłącznie na etapie oceny projektu.”</p> <p>Proponowane brzmienie: „Projekt przewiduje świadczenie usług OWES przez co najmniej 36 miesięcy, jednakże rozpoczęcie świadczenia usług w</p>	<p>Zmiana kryterium ma na celu dostosowanie planowanych do realizacji projektów do usług wsparcia ekonomii społecznej w subregionach realizowanych dotychczas. Zmiana zapisów wyeliminuje możliwość funkcjonowania dwóch OWES na jednym subregionie w tym samym czasie. Ponadto w przypadku wyłonienia do dofinansowania projektu złożonego przez OWES, który aktualnie obsługuje dany</p>	<p>Uwaga uwzględniona.</p> <p>Z uwagi na konieczność zapewnienia warunków realizacji wsparcia określonych w Wytycznych w obszarze włączenia społecznego, zmodyfikowano propozycję kryterium: „Projekt przewiduje świadczenie usług OWES przez co najmniej 36 miesięcy, przy czym rozpoczęcie świadczenia usług w ramach</p>

			<p>ramach projektu nie może pokrywać się z okresem świadczenia usług OWES realizowanych w projektach w ramach działania 11.3, wyłonionych do realizacji w ramach konkursów ogłaszanych latach 2016 – 2017.</p> <p>Kryterium ma zastosowanie wyłącznie na etapie oceny projektu.”</p>	<p>subregion wykluczemy możliwość finansowania tych samych usług w ramach dwóch odrębnych projektów. Nie zmieniając zapisów w przypadku wyłonienia do dofinansowania projektu złożonego przez OWES, który aktualnie obsługuje dany subregion istnieje duże prawdopodobieństwo nałożenia się na siebie realizacji projektów, a co za tym idzie trudności w organizacji oraz zdublowania zarówno zasobów osobowych jak i działań.</p>	<p>danego subregionu rozpocznie się nie wcześniej niż w terminie określonym w Regulaminie konkursu dla danego subregionu. Kryterium ma zastosowanie wyłącznie na etapie oceny projektu.”</p> <p>Zgodnie z propozycją kryterium terminy rozpoczęcia realizacji projektów w poszczególnych subregionach, uwzględniające zakończenie realizowanych obecnie projektów, zostaną wskazane w Regulaminie konkursu.</p>
3.	<p>Stowarzyszenie na rzecz Integracji Społecznej “Modrzew” 21-040 Świdnik, ul Ractawicka 38-44, lok 307, modrzew@modrzew.org stowarzyszenie</p>	<p>Kryterium premiujące Nr 3 Grupa docelowa Ppkt 1</p>	<p>W karcie działania wskazano: „Co najmniej 60% utworzonych nowych miejsc pracy w ramach bezwrotnego wsparcia finansowego (dotacji) w projekcie utworzone są dla osób bezrobotnych doświadczających wykluczenia społecznego na podstawie innych niż bezrobocie przesłanek, o których mowa w rozdziale 3 pkt 15 Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014 – 2020”</p> <p>Proponowane brzmienie: „Co najmniej 20% utworzonych nowych miejsc pracy w ramach bezwrotnego wsparcia finansowego (dotacji) w projekcie utworzone są dla osób bezrobotnych doświadczających wykluczenia społecznego na podstawie innych niż bezrobocie przesłanek, o których mowa w rozdziale 3 pkt 15 Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia</p>	<p>Zgodnie z Wytycznymi CT 9 nowe miejsca pracy w ramach bezwrotnego wsparcia finansowego (dotacji) mogą być tworzone dla grupy dużo szerszej. Wcześniejsze wersje wytycznych zawierały podobne zapisy dotyczące osób najbardziej oddalonych od rynku pracy, jednakże zrezygnowano z tego podejścia. Zawężenie grupy docelowej w postaci takiego zapisu spowoduje dewaloryzowanie osób które nie są zarejestrowane jako bezrobotne a mieszczą się nadal w katalogu osób wskazanych w wytycznych, tj:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, z wyłączeniem osób niepełnoletnich; b) osób długotrwale bezrobotnych; c) osób ubogich pracujących; d) osób opuszczających młodzieżowe ośrodki wychowawcze i młodzieżowe ośrodki socjoterapii; e) osób opuszczających zakłady poprawcze i schroniska dla nieletnich. <p>Należy mieć na uwadze że osoby zagrożone ubóstwem to między innymi osoby o których mowa w ustawie o zatrudnieniu socjalnym w tym także osoby niepełnosprawne, które nie koniecznie muszą być osobami bezrobotnymi. Pozostawienie danego kryterium w</p>	<p>Uwaga uwzględniona.</p> <p>IZ RPO zmniejszyła wskazany procent utworzonych nowych miejsc pracy wymieniony w kryterium (do 40%). Jednocześnie wyjaśnia, iż kryterium dotyczy tzw. wielokrotnego wykluczenia z powodu przesłanek, z których jedną jest bezrobocie. Taka konstrukcja kryterium w opinii IZ RPO nie ogranicza możliwości objęcia wsparciem osób posiadających inne deficyty, jedynie ukierunkowuje wsparcie w szczególności na grupę osób bezrobotnych, co jest zgodne z założeniami systemu wsparcia ekonomii społecznej.</p>

			<p>społeczno i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014 – 2020”</p>	<p>pierwotnym brzmieniu znacznie ograniczy możliwość zatrudnienia osób z grup poza osobami bezrobotnymi.</p> <p>Zmiana brzmienia kryterium w postaci zmniejszenia proponowanego odsetka osób, z jednej strony będzie zapewniała nadal możliwości tworzenia miejsc pracy dla osób wpisujący się w katalog wskazany w wytycznych, a ponadto umożliwi spełnienie rekomendacji Komisji Europejskiej oraz zapisów RPO WL 2014-2020, kierując nadal wsparcie w stronę osób wymagających szczególnego wsparcia, jak również wzmocnienia komplementarności wewnętrznej RPO WL.</p>	
4.	<p>Stowarzyszenie na rzecz Integracji Społecznej “Modrzew” 21-040 Świdnik, ul Raclawicka 38-44, lok 307, modrzew@modrzew.org stowarzyszenie</p>	<p>Kryterium premiujące Nr 3 Grupa docelowa Ppkt 2</p>	<p>W karcie działania wskazano: „Co najmniej 60% nowych miejsc pracy w ramach bezzwrotnego wsparcia finansowego (dotacji) w projekcie utworzone zostanie w powiatach, w których liczba podmiotów ekonomii społecznej jest niższa niż średnia wojewódzka. Wykaz powiatów będzie stanowił załącznik do Regulaminu konkursu.”</p> <p>Proponowane brzmienie: „Co najmniej 20% nowych miejsc pracy w ramach bezzwrotnego wsparcia finansowego (dotacji) w nowoutworzonych przedsiębiorstwach społecznych, w projekcie utworzone zostanie w powiatach, w których liczba podmiotów ekonomii społecznej jest niższa niż średnia wojewódzka. Wykaz powiatów będzie stanowił załącznik do Regulaminu konkursu.”</p>	<p>Doprecyzowanie brzmienia kryterium ma charakter porządkujący. W ramach 11.3 jeden z typów dotyczy Wsparcia tworzenia miejsc pracy w sektorze ekonomii społecznej, w szczególności w przedsiębiorstwach społecznych, co oznacza tworzenie miejsc pracy w istniejących podmiotach.</p> <p>Pozostawiając brzmienie kryterium w formie niezmiennej w przypadku danego typu wystąpi sytuacja w której będzie trzeba tworzyć miejsca pracy w istniejących przedsiębiorstwach społecznych w powiatach w których nie ma przedsiębiorstw społecznych co staje się niewykonalne. Doprecyzowanie zapisów jednoznacznie wskazując, że dotyczy to nowoutworzonych podmiotów staje się zasadne i niezbędne.</p> <p>Jednocześnie biorąc pod uwagę fakt, że miejsca pracy tworzone są w przedsiębiorstwach społecznych oraz tworzenie nowych podmiotów dotyczy tworzenie nowych przedsiębiorstw społecznych należy mieć na uwadze, że są to przedsiębiorstwa, których</p>	<p>Uwaga uwzględniona.</p> <p>IZ RPO zmniejszyła wskazany procent utworzonych nowych miejsc pracy wymieniony w kryterium (do 40%). Jednocześnie wyjaśnia, iż kryterium nie zakłada tworzenia miejsc pracy wyłącznie w istniejących podmiotach, ale również dopuszcza tworzenie nowych podmiotów ekonomii społecznej.</p>

				<p>funkcjonowanie po założeniu oparte jest na przedsiębiorczości i zatrudnianiu osób dewaloryzowanych. Jednakże aby utrzymanie podmiotu było możliwe oparcie jednak musi być przedsiębiorcze. W związku z czym podmioty takie powstają i funkcjonują w miejscowościach gdzie jest miejsce na rynku lub gdzie jest w ogóle rynek na zakup usług lub produktów. Często nowe podmioty powstają tam gdzie są już tego typu funkcjonujące podmioty. Pozostawienie wskaźnika % na założonym poziomie (60%) sprawi e blokowane będą inicjatywy powoływania nowych podmiotów tam gdzie inne już funkcjonują a gdzie nadal jest miejsce dla podmiotu kolejnego (np. większe miejscowości). Zmniejszenie wskaźnika procentowego pozostawię preferencje wsparcia obszarów na których są tzw. „białe plamy” lecz nadal zostawi możliwości rozwojowe w miejscowościach gdzie działają już podmioty. Tym samym nadal pozostawi skupienie interwencji w powiatach, w których ekonomia społeczna jest nielicznie reprezentowana.</p>	
5.	<p>Stowarzyszenie na rzecz Integracji Społecznej “Modrzew” 21-040 Świdnik, ul Raławicka 38-44, lok 307, modrzew@modrzew.org stowarzyszenie</p>	<p>Kryterium premiujące Nr 4 Wnioskodawca</p>	<p>Propozycja wprowadzanie dodatkowego kryterium premiującego: <i>„Wnioskodawcą jest Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES), który posiada minimum 2 letnie doświadczenie w realizacji usług wsparcia ekonomii społecznej na terenie subregionu na który składa wnioski o dofinansowanie w ramach danego konkursu.”</i> Liczba punktów: 5 Zastosowanie kryterium do typów projektów w ramach naboru: 1,2,3</p>	<p>Rozwój ekonomii społecznej jest procesem długofalowym i wymaga dużego zaangażowania w środowisko lokalne. Tymczasem kolejne zmiany podmiotów oferujących wsparcie w ramach danego subregionu nie wpłynie pozytywnie, lecz wręcz przeciwnie negatywnie mogą doprowadzić zarówno do dużych trudności w realizacji projektów jak również do braku możliwości osiągnięcia wskaźników programu na zakładanym poziomie. Proponowane do wprowadzenia kryterium premiujące ma na celu wpłynięcie na większą trwałość podejmowanych w ramach RPO WL działań oraz efektów realizowanych projektów. Ponadto</p>	<p>Uwaga nieuwzględniona.</p> <p>Wprowadzenie proponowanego kryterium, w ocenie IZ RPO, skutkowałoby nieuzasadnionym utrudnieniem dostępu do aplikowania o środki EFS. Zawężenie wymogu doświadczenia do jednego subregionu odbiega od zasad akredytacji dla OWES – jest ona bowiem przyznawana na obszar całego województwa lubelskiego. W ocenie IZ RPO wprowadzenie proponowanego kryterium premiującego mogłoby doprowadzić do nieuzasadnionego preferowania podmiotów wbrew zasadom przyznawania akredytacji.</p> <p>Dodatkowo IZ RPO podkreśla, iż doświadczenie</p>

				<p>sprawia, że podejmowane w ramach działania 11.3 działania będą realizowane przez wnioskodawców posiadających duże doświadczenie w danym obszarze tematycznym, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności projektów oraz trwałość tworzonych miejsc pracy.</p>	<p>podmiotu w zakresie obszaru realizacji, grupy docelowej oraz rodzaju wsparcia podlega ocenie na etapie oceny formalno – merytorycznej w celu określenia zdolności do realizacji założonych w projekcie działań.</p>
6.	<p>Stowarzyszenie na rzecz Integracji Społecznej "Modrzew" 21-040 Świdnik, ul Raławicka 38-44, lok 307, modrzew@modrzew.org stowarzyszenie</p>	<p>Kryterium premiujące Nr 5 Wnioskodawca</p>	<p>Propozycja wprowadzanie dodatkowego kryterium premiującego: <i>„Wnioskodawcą jest Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES), który posiada akredytację, minimum od 2 lat.”</i> Liczba punktów: 5 Zastosowanie kryterium do typów projektów w ramach naboru: 1,2,3</p>	<p>Propozycja wprowadzenia kryterium dotyczy premiowania OWES który posiada akredytację dłużej niż 2 lata sprawia, że premiowane będą OWES których działania zostały już sprawdzone i jakość jest potwierdzona przez właściwego ministra. Zgodnie z obowiązującymi przepisami akredytacja nadawana jest na okres 2 lat. Jeżeli OWES ma akredytację dłużej niż 2 lata oznacza to, że otrzymał przedłużenie akredytacji na kolejny rok lub otrzymał kolejną nową akredytację na kolejne 2 lata. Proponowane do wprowadzenia kryterium premiujące ma na celu wpłynięcie na większą trwałość podejmowanych w ramach RPO WL działań oraz efektów realizowanych projektów. Ponadto sprawia, że podejmowane w ramach działania 11.3 działania będą realizowane przez wnioskodawców posiadających duże doświadczenie w danym obszarze tematycznym, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności projektów oraz trwałość tworzonych miejsc pracy.</p>	<p>Uwaga nieuwzględniona.</p> <p>W ocenie IZ RPO proponowany zapis jest niezgodny z <i>Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014 – 2020</i>, które dopuszczają możliwość składania wniosków nawet przez podmioty / partnerstwa nieposiadające na dzień złożenia wniosku przyznanej akredytacji. W ocenie IZ RPO wprowadzenie proponowanego kryterium premiującego mogłoby doprowadzić do nieuzasadnionego preferowania podmiotów wbrew zasadom przyznawania akredytacji.</p>

